

**BANCA INTERNACIONAL**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS**  
**DE DICIEMBRE 2016 A JUNIO 2017**

	2016	2017			
	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV
INGRESO POR INTERESES	1,285,149,060.31	325,436,454.77	654,574,304.93	0.00	0.00
PRESTAMOS	1,126,769,072.94	281,897,705.94	564,990,954.84	0.00	0.00
DEPOSITOS	34,391,570.63	13,134,516.82	28,683,154.05	0.00	0.00
INVERSIONES	98,959,836.10	24,380,323.51	48,246,022.36	0.00	0.00
ARRENDAMIENTOS	25,026,615.58	6,023,544.79	12,653,224.41	0.00	0.00
OTROS	1,965.06	363.71	949.27	0.00	0.00
EGRESOS DE OPERACIONES	682,253,764.51	170,921,463.53	339,639,907.81	0.00	0.00
INTERESES PAGADOS	639,306,177.38	161,373,346.58	320,440,984.14	0.00	0.00
COMISIONES	42,947,587.13	9,548,116.95	19,198,923.67	0.00	0.00
INGRESO NETO DE INTERESES	602,895,295.80	154,514,991.24	314,934,397.12	0.00	0.00
OTROS INGRESOS	264,034,191.79	60,842,852.56	130,640,407.18	0.00	0.00
COMISIONES	157,107,581.69	39,328,487.42	82,460,393.64	0.00	0.00
OPERACIONES CON DIVISAS	5,413,322.18	214,153.00	2,202,413.00	0.00	0.00
DIVIDENDOS	9,068,987.02	287,655.95	6,528,640.19	0.00	0.00
OTROS INGRESOS	92,444,300.90	21,012,556.19	39,448,960.35	0.00	0.00
INGRESOS DE OPERACIONES	866,929,487.59	215,357,843.80	445,574,804.30	0.00	0.00
EGRESOS GENERALES	466,922,352.98	115,122,228.92	226,133,986.04	0.00	0.00
GASTOS ADMINISTRATIVOS	268,258,823.93	69,019,761.84	132,666,052.71	0.00	0.00
GASTOS GENERALES	39,390,785.53	9,219,077.18	19,502,385.09	0.00	0.00
GASTOS DE DEPRECIACION	60,355,623.72	14,385,745.96	29,662,337.53	0.00	0.00
OTROS GASTOS	98,917,119.80	22,497,643.94	44,303,210.71	0.00	0.00
UTILIDADES ANTES DE PROVISIONES	400,007,134.61	100,235,614.88	219,440,818.26	0.00	0.00
CUENTAS MALAS	106,161,305.86	31,996,019.10	64,185,659.77	0.00	0.00
UTILIDAD DEL PERIODO	293,845,828.75	68,239,595.78	155,255,158.49	0.00	0.00